
314559"871Z071 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от Ш1,мзА № 5ТЭ 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 21.06.2016 № 2762 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 21.06.2016 
N° 2762 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения 
гражданской обороны в муниципальном образовании город Тула» следующие 
изменения: 

1) пункт 4.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«4.3. План основных мероприятий муниципального образования на год 

разрабатывается Муниципальным учреждением «Центр гражданской защиты и 
спасательных работ города Тулы» совместно с управлением по 
мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации города Тулы и 
согласовывается с территориальным органом МЧС России - органом, 
специально уполномоченным решать задачи гражданской обороны и задачи по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, по субъекту 
Российской Федерации (далее - ГУ МЧС России по Тульской области). 

Планирование основных мероприятий гражданской обороны 
производится управлением по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС 
администрации города Тулы с учетом всесторонней оценки обстановки, 
которая может сложиться на территории муниципального образования в 
результате применения современных средств поражения при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также в результате возможных 
террористических актов и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера.»; 

2) пункт 6.2. приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«6.2. Органом, осуществляющим управление гражданской обороной в 

О 0 0 у 8 О С; 



муниципальном образовании, является отраслевой (функциональный) орган 
администрации муниципального образования город Тула, обеспечивающий 
полномочия администрации города Тулы в области мобилизационной 
подготовки и гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город 
Тула (управление по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации 
города Тулы).»; 

3) пункты 6.3-6.4 приложения к постановлению исключить. 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


